Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da II' Região

ATA DE REHISTRaDE PREÇOS n" 03/2018/TRT11

PROCESSO TRT MA-287/2017
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n°57/2017

~DE: 12 (DOZE) MESES

ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11°
REGIÃO (UASG 80002), situado na Rua Visconde de Porto Alegre n" 1.265, Praça 14 de
Janeiro, CEP: 69.020-130, Manaus/AM, inscrito no CNPJ-MF sob o n° 01.671.187/0001-18,
doravante denominado TRT 11' REGIÃO, representado, neste ato, por seu Ordenador de
Despesa, RÔMÚLO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA, brasileiro, casado, domiciliado e
residente nesta Cidade, portador da Carteira de Identidade n° 1065146-2 SSP/AM e do CPF n°
598.535.652-34, no uso da competência delegada pela Presidência do Órgão, por meio da
Portaria n.378/2017/SGP/TRT11, de 19/06/2017, ou por quem estiver ocupando o referido
cargo e, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico n°57/2017, devidamente
homologado às folhas 257/262 dos autos do Processo TRT MA — 287/2017 e empresa
vencedora abaixo qualificada resolvem nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
bem como da Lei 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, de acordo
com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 57/2017 e observadas as condições do edital, o qual
integra este instrumento, registrar os preços cotados, relativamente ao produto especificado
abaixo:

FORNECEDORA: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ n° 21.306.287/0001-52, com sede na Rua Vereador Décio de Paula, n.101, Bairro
Planalto, na cidade de Formiga/MG, CEP: 35.570-000, telefone (61) 3321-3676/3248-3956,
e-maikbrasilia@tecno2000.com.br/andre@tecno2000.com.br /tecno2000@tecno2000.com.br,
neste ato representada por seu Procurador, Sr. ANDRÉ PIRES NASCIMENTO, brasileiro,
solteiro, comerciante, residente e domiciliado na cidade de Brasilia/DF, portador da Carteira
de Identidade n°2.273.226 SSP/DF e do CPF n° 002.855.491-46.

I 	i 	"

DI:IWIL

Item

iicVarla a FteNialaa

i..Y.,, 	ILL 	,I 	L 	CSfl L jtCIL 	LI1 	Z 	{ 	t1 	I 	;

Especificação

a 	•9

„., 	1

Marca e
Fabricante/

Modelo/Cod.
Cert.

a 	i

Quant.

Ls pis, 	1 	C 	1

Valor
Unitário

(RS)

Valor Total
(R$)

1 LONGARINA 	DE 	03 	(TRES)
LUGARES Assento chassi do assento
injetado em polipropileno copolimero,
com reforço interno em alma de aço
através de 	3 	barras 	metálicas que
proporcionam resistência ao conjunto,
com 3 torres com furos *ara fixa ão

Tecno2000/
Vemier/
VR-03

300 1.250,00 375.000,00

1/

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 11 Região

dos parafuso da capa no chassi e 4
furos oblongos pra fixação da capa
através 	de 	encaixe. 	Revestido 	em
espuma injetada em poliuretano de
alta resistência, densidade média de 50
kg/m3, alta resistência à propagação de
rasgo, alta tensão de alongamento e
ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa
deformação 	permanente, 	moldada
anatomicamente, 	com 	bordas
arredondadas e espessura média da
espuma do assento de 50mm. Capa do
assento 	injetada 	em 	polipropileno
copolimero, fixado no chassi através
de quatro encaixes retangulares, com
bordas arredondadas que dispensam o
uso de perfil de PVC com espessura
de 2,5mm. Dimensões: 490mm de
largura x 460mm de profundidade.
Encosto 	Chassi 	do 	encosto 	em
polipropileno injetado com nervuras
estruturais 	de 	reforço 	de 	grande
resistência 	mecânica, 	conformado
anatomicamente, o chassi possui seis
furos moldados durante a injeção que
possibilitam a fixação da capa plástica,
proporcionando 	perfeita 	fixação 	e
acabamento. Revestidos com espuma
injetada 	em 	poliuretano 	de 	alta
resiliência, 	densidade 	média de 	50
kg/m3, alta resistência á propagação de
rasgo, alta tensão de alongamento e
ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa
deformação 	permanente, 	moldados
anatomicamente, 	com 	50mm 	de
espessura, com bordas arredondadas.
Contraencosto com capa de proteção
injetado em polipropileno, com bordas
arredondadas que dispensam o uso de
perfil 	de 	PVC 	com 	espessura 	de
2,5mm. Dimensões: 450mm de largura
x 490mm de altura. Revestimento em
tecido tipo crepe 100% poliéster, cor
vermelha, com 360 gramas por metro.
linear, com performance de abrasão:

4--

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da II' Região

DIN 	538632/79, 	classificação 	5 	;
Piling: 	JIS11076a 	( 	IPT 	) 	DC 	33
ASTMD 	3512/82 	classificação 	5;
Flamabilidade: 	NBR 	9442/1986 	,
ISSO 	6940/1984, 	DIN 	75200/80
classificação 5: 	Solidez á luz DIN
5400/83 	Xenotest 	200 	horas
fadeometer: Tensão e alongamento:
ASTMD 	5035/95, 	classificação 	5.
Base Longarina fixa de 3 lugares com
travessa 	confeccionada 	em 	tubo
retangular 40 x 80 e pés em tubo
oblongo, 	com 	sapata 	niveladora.
Suporte do encosto fixo em Lâmina de
aço com carenagem plástica injetada
em polipropileno rígido cobrindo toda
a superficie do encosto,sem deixar o
tubo 	da 	parte 	metálica 	exposta,
integrando perfeitamente o assento e
encosto. As fixações gerais são feitas
através de porcas garra fixadas ao
chassi. Todos componentes metálicos
recebem 	tratamento 	em 	banho
desengraxante, 	decapagem 	e
fosfatização. 	Pintura: 	Aplicada 	pelo
processo de deposição eletrostática em
tinta 	epóxipo, 	na 	cor 	preta, 	com
camada de 50 a 70 p.; e polimerização
em estufa na temperatura de 180° C.
(Variação máxima de 5% nas medidas
para Mais ou para Menos). Todos
componentes 	metálicos 	recebem
tratamento em banho desengraxante,
decapagem 	e 	fosfatização. 	Pintura:
Aplicada pelo processo de deposição
eletrostática e polimerização em estufa
em tinta epóxi-pó, na cor preta, com
camada de 50 a 70 na temperatura de
180° C. (Variação máxima de 5% nas
medidas para Mais ou para Menos)

affilltal$05,001Seninarten  lii 1iC'.5 IV

Que passam a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços registrada no Sistema Comprasnet pelo licitante classificado em primeiro 7  V

3

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 11 Região

lugar, por item. Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações nas
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para a aquisição do(s) objeto(s),
obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de
fornecimento, em igualdades de condições. A Administração designará um gerente para o
acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados, especificação, quantidade
estimada, marcas, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.
O presente registro de preços terá vigência de 20/02/2018 a 19/02/2019. A assinatura da
presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor, das condições estabelecidas
no Edital de licitação c seus Anexos. A presente Ata será divulgada no site do Comprasnet
(SIASG), no portal da internei no endereço www.comorasnet.gov.br  bem como publicada no
Diário Oficial da União, na forma de extrato, conforme disposto no parágrafo único, do artigo
61 da Lei n° 8.666/93. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo
aditivo formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas da presente ata, fica eleito
o Foro da Justiça Federal - Seção Judiciária do Estado do Amazonas.

Manaus, 19 de fevereiro de 2018.

RÓMU  WG  RIO CYRINO BARBOSA
Orden or de Despesas - TRT 11" Região

DR 	RES NASCIMENTO
Representante Legal da Fornecedora

TESTEMUNHAS:

.-Wud-fué2,94:
Denise Vitirches de ORO Indrode

Analista Judiciam°

NOW

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004